
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 207/23 - CAPES/UAB

Curso de Letras Português/Espanhol

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Alterar o Cronograma constante no Anexo II do referido Edital de Abertura nº 109/23, para

à disciplina de: “ Estudos da Linguagem - Projetos Integrados de Prática e Extensão - Introdução às

Tecnologias Digitais da Informação e Comunicação” - Entrada 7, conforme apresentado abaixo:

ANEXO II
PROCESSO SELETIVO

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ETAPAS LOCAL
De 14/04/2023 a

30/05/2023
Inscrição exclusivamente através

da Internet Portal Nutead ead.uepg.br

até dia 31/05/2023
DEFERIMENTO E RESULTADO

FINAL após análise dos
documentos

Portal Nutead ead.uepg.br

Até 2 (dois) dias úteis após a
divulgação do edital de

Resultado Final.

Envio de recursos referentes ao
Resultado Final No site https://sei.uepg.br

Após 03/06/2023 Edital de Resultado final após
análise de recursos

Portal Nutead
ead.uepg.br

Inscrições pelo site ead.uepg.br/inscricoes.

Ponta Grossa, 24 de maio de 2023.

Profª. Dra. Lucimar Araujo Braga
Coordenador(a) do Curso de Letras Português/Espanhol - UAB Licenciatura

Profª. Msc. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

https://sei.uepg.br/

